
1 

 
 
 
 
 
 
 

 

Ταχ. Δ/νση: Μαρούσι 151 22   
(Σταθμός «Ειρήνη» ΗΣΑΠ)  
 

Απόσπασμα Πράξης 
Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 

του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
Αριθ. 10 της 22ης Μαρτίου 2022 

 

Στο Μαρούσι, την 22η Μαρτίου 2022, ημέρα Τρίτη, η Επιτροπή Ερευνών και 
Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, όπως συγκροτήθηκε με την αριθ. 32/2-
9-2020 (Θ. 2.1) Πράξη της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, και σύμφωνα με τον ν. 
3027/2002, άρθρο 4, παρ. 2.δ., πραγματοποίησε, ύστερα από πρόσκληση 
του Προέδρου της, Σπυρίδωνα Πανέτσου, συνεδρίαση. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα μέλη και πήραν μέρος οι:  
1. Σπυρίδων Πανέτσος, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Πρόεδρος της Επιτροπής 
2. Γεώργιος Χατζαράκης, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, μέλος της Επιτροπής 
3. Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, μέλος της Επιτροπής 
4. Παντελής Μαλατέστας, Καθηγητής Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, μέλος 
της Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης. 
 

Απουσίαζαν ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής, Αριστείδης Παπαγρηγορίου, 
Αναπληρωτής Καθηγητής Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, και τα μέλη της 
Επιτροπής Δημήτριος Ανέστης, Εκπαιδευτικός Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
και Αθανάσιος Ζήσης, Αναπληρωτής Καθηγητής ΕΜΠ. 
 

Χρέη γραμματέα εκτέλεσε η Αργυρώ Μεντάκη, Προϊσταμένη της Μονάδας 
Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ. 
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΝΩΤΑΤΗ  
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ& 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΠΩ146Ψ8ΧΙ-1ΟΞ



2 

ΘΕΜΑ 4: 
Πρακτικό Επιτροπής αξιολόγησης υποβληθεισών αιτήσεων στο 
πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 297_2022/17-1-2022 Προκήρυξης για τη 
χορήγηση ανταποδοτικής υποτροφίας σε προπτυχιακό φοιτητή της 
ΑΣΠΑΙΤΕ με τοποθέτηση στο Εργαστήριο ΜΕΚ & Τεχνολογίας 
Αυτοκινήτου του Τμήματος Εκπαιδευτικών Μηχανολόγων 
Μηχανικών της ΑΣΠΑΙΤΕ στο πλαίσιο του Προγράμματος 
«Υποστήριξη Εκπαιδευτικών, Ερευνητικών και Αναπτυξιακών 
Στόχων της ΑΣΠΑΙΤΕ από Προπτυχιακούς Φοιτητές της ΑΣΠΑΙΤΕ». 
 
Για το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1. Toν ν. 3027/2002 [ΦΕΚ 152/τ.Α’/28-06-2002] «Ρύθμιση θεμάτων 
Οργανισμών ……. και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 σχετικά με 
την Ίδρυση Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
– Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ και την παρ. 6, που αναφέρεται σε μεταφορά και 
μετονομασία του Ειδικού Λογαριασμού της ΣΕΛΕΤΕ σε Ειδικό Λογαριασμό 
της ΑΣΠΑΙΤΕ και τη λειτουργία του έκτοτε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ανωτέρω νόμου και εν γένει με τις διατάξεις που ισχύουν κάθε φορά για τους 
Ειδικούς Λογαριασμούς των ΤΕΙ 
2. Την αριθ. 105277/Ζ1/2020 [ΦΕΚ 650/τ. ΥΟΔΔ/19-8-2020] Υπουργική 
Απόφαση ανασυγκρότησης της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
3. Την αριθ. 32/2-9-2020 (Θ. 2.1) Πράξη της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ συγκρότησης 
Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
4. Τον ν. 4485/2017 [ΦΕΚ 114/τ. Α΄/4-8-2017] «Οργάνωση και λειτουργία 
της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», 
Κεφ. Η΄ «Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων, Ερευνητικά και Τεχνολογικά Κέντρα», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει 
5. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ [αριθ. 23/16-6-2021 (Θ. 3.1) Πράξη της 
Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ (ΦΕΚ 3365/τ. Β’/28-7-2021)] 
6. Την αριθ. 34/13-10-2021 (Θ. 9) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ «Υποστήριξη εκπαιδευτικών, 
ερευνητικών και αναπτυξιακών στόχων της ΑΣΠΑΙΤΕ από προπτυχιακούς 
φοιτητές της ΑΣΠΑΙΤΕ» 
7. Την αριθ. 1/13-1-2022 (Θ. 2) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ «Χορήγηση ανταποδοτικής υποτροφίας 
στο πλαίσιο του Προγράμματος “Υποστήριξη εκπαιδευτικών, ερευνητικών και 
αναπτυξιακών στόχων της ΑΣΠΑΙΤΕ από προπτυχιακούς φοιτητές της 
ΑΣΠΑΙΤΕ”» 
8. Την αριθ. πρωτ. 297_2022/17-1-2022 Προκήρυξη για τη χορήγηση 
ανταποδοτικής υποτροφίας σε προπτυχιακό φοιτητή της ΑΣΠΑΙΤΕ (α΄ 
κύκλος σπουδών) με τοποθέτηση στο Εργαστήριο ΜΕΚ & Τεχνολογίας 
Αυτοκινήτου του Τμήματος Εκπαιδευτικών Μηχανολόγων Μηχανικών της 
ΑΣΠΑΙΤΕ στο πλαίσιο του χρηματοδοτούμενου από τα ταμειακά διαθέσιμα 
του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ Προγράμματος «Υποστήριξη Εκπαιδευτικών, 
Ερευνητικών και Αναπτυξιακών Στόχων της ΑΣΠΑΙΤΕ από Προπτυχιακούς 
Φοιτητές της ΑΣΠΑΙΤΕ (Χορήγηση ανταποδοτικών υποτροφιών, Κ.Ε. 
52622)» 
9. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/4175/18-3-2022 Πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής 
αξιολόγησης αιτήσεων στο πλαίσιο της ανωτέρω Προκήρυξης  
10. Την αριθ. 129/2022 [ΑΔΑ: ΨΣ2346Ψ8ΧΙ-ΨΟΝ] Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης 
 

μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ΑΔΑ: 9ΠΩ146Ψ8ΧΙ-1ΟΞ



3 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

α. Εγκρίνει το αριθ. πρωτ. ΕΛ/4175/18-3-2022 Πρακτικό Επιτροπής 
αξιολόγησης υποβληθεισών αιτήσεων στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 
297_2022/17-1-2022 Προκήρυξης για τη χορήγηση ανταποδοτικής 
υποτροφίας σε προπτυχιακό φοιτητή της ΑΣΠΑΙΤΕ (α΄ κύκλος σπουδών) με 
τοποθέτηση στο Εργαστήριο ΜΕΚ & Τεχνολογίας Αυτοκινήτου του Τμήματος 
Εκπαιδευτικών Μηχανολόγων Μηχανικών της ΑΣΠΑΙΤΕ στο πλαίσιο του 
χρηματοδοτούμενου από τα ταμειακά διαθέσιμα του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
Προγράμματος «Υποστήριξη Εκπαιδευτικών, Ερευνητικών και Αναπτυξιακών 
Στόχων της ΑΣΠΑΙΤΕ από Προπτυχιακούς Φοιτητές της ΑΣΠΑΙΤΕ (Χορήγηση 
ανταποδοτικών υποτροφιών, Κ.Ε. 52622)», το οποίο έχει ως ακολούθως: 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ                                                 
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

 
 

Ταχ. Δ/νση: 151 22 Μαρούσι 
(Σταθμός «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ) 

 

Μαρούσι, 15/03/2022 
 

Προς: Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ  
 

Θέμα: Πρακτικό Επιτροπής αξιολόγησης υποβληθεισών αιτήσεων στο πλαίσιο 
της Προκήρυξης με αριθ. πρωτ. 297_2022/17-1-2022 για τη χορήγηση 
ανταποδοτικής υποτροφίας σε προπτυχιακό φοιτητή της ΑΣΠΑΙΤΕ με 
τοποθέτηση στο Εργαστήριο ΜΕΚ & Τεχνολογίας Αυτοκινήτου του Τμήματος 
Εκπαιδευτικών Μηχανολόγων Μηχανικών στο πλαίσιο του Προγράμματος 
«Υποστήριξη Εκπαιδευτικών, Ερευνητικών και Αναπτυξιακών Στόχων της 
ΑΣΠΑΙΤΕ από Προπτυχιακούς Φοιτητές της ΑΣΠΑΙΤΕ». 

 

Σήμερα, 15/03/2022, ημέρα Τρίτη, συνήλθε η Επιτροπή αξιολόγησης [αριθ. 
απόφασης συγκρότησης 1/13-1-2022 (Θέμα 2(δ)) πράξη της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ] των υποβληθεισών αιτήσεων 
στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 297_2022/17-1-2022 προκήρυξης για τη χορήγηση 
μίας (1) ανταποδοτικής υποτροφίας σε προπτυχιακό φοιτητή της ΑΣΠΑΙΤΕ (α΄ 
κύκλος σπουδών) με τοποθέτηση στο Εργαστήριο ΜΕΚ & Τεχνολογίας 
Αυτοκινήτου του Τμήματος Εκπαιδευτικών Μηχανολόγων Μηχανικών, στο 
πλαίσιο του χρηματοδοτούμενου από τα ταμειακά διαθέσιμα του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ Προγράμματος «Υποστήριξη Εκπαιδευτικών, Ερευνητικών και 
Αναπτυξιακών Στόχων της ΑΣΠΑΙΤΕ από Προπτυχιακούς Φοιτητές της 
ΑΣΠΑΙΤΕ», προκειμένου να εξετάσει τις αιτήσεις. 
 

Η Επιτροπή, η οποία αποτελείται από τους: 
1 Γεώργιο Μαυρόπουλο, Αναπλ. Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, Πρόεδρο 
2 Μιχαήλ Καράγιωργα, Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, μέλος 
3 Δημήτριο Πλέσσα, Καθηγητή Εφαρμογών/Λεκτόρων ΑΣΠΑΙΤΕ, μέλος 

παρέλαβε έναν (1) φάκελο υποψηφιότητας που κατατέθηκε στον Ειδικό 
Λογαριασμό της ΑΣΠΑΙΤΕ και έλεγξε την εμπρόθεσμη υποβολή του, ως 
ακολούθως: 
1. Υποψήφιος/α με αριθ. πρωτ. ΕΛ/468/31-01-2022 αίτηση. 

 

Στη συνέχεια, η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα οριζόμενα στην αριθ. 
πρωτ. 297_2022/17-1-2022 προκήρυξη, προχώρησε στον έλεγχο και στην 
καταγραφή των κατατεθέντων δικαιολογητικών που αφορούν στις κατηγορίες 
των κριτηρίων αξιολόγησης, όπως αυτά καθορίζονται στη σχετική Προκήρυξη 
και αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα: 

ΑΔΑ: 9ΠΩ146Ψ8ΧΙ-1ΟΞ



4 

Ονοματεπώνυμο Φοιτητές/τριες 
του Τμήματος 
Εκπαιδευτικών 
Μηχανολόγων 
Μηχανικών  

Περατωμένα 
τουλάχιστον 
το Η΄ 
εξάμηνο 
σπουδών και 
να έχουν 
εξεταστεί 
επιτυχώς στα 
δύο τρίτα 
(2/3) των 
Μαθημάτων 
του Τμήματος 

Δεν λαμβάνουν 
συγχρόνως υποτροφία 
από άλλη πηγή, ούτε 
συμμετέχουν σε άλλα 
χρηματοδοτούμενα 
προγράμματα της 
ΑΣΠΑΙΤΕ ή 
προγράμματα που 
χρηματοδοτούνται από 
τον τακτικό 
προϋπολογισμό της 
ΑΣΠΑΙΤΕ 

Δεν είναι 
ελεύθεροι 
επαγγελματίες ή 
υπάλληλοι σε 
οποιοδήποτε 
φορέα 

Υποψήφιος/α με αριθ. 
πρωτ. ΕΛ/468/31-01-2022 
αίτηση 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

 

Σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα και τα οριζόμενα στη σχετική Προκήρυξη 
διαπιστώνεται ότι ο υποψήφιος πληροί τα απαιτούμενα προσόντα. 
Στη συνέχεια, η Επιτροπή με βάση τα διαλαμβανόμενα στην αριθ. πρωτ. 
297_2022/17-1-2022 προκήρυξη προχώρησε στην αξιολόγηση της αίτησης, η 
οποία έχει ως εξής:  
 

Ονοματεπώνυμο Ο μέσος όρος των υψηλότερων 30 βαθμών 
των μαθημάτων στα όποια έχει επιτυχώς 
εξεταστεί 

ΣΥΝΟΛΟ 

Υποψήφιος/α με αριθ. πρωτ. 
ΕΛ/468/31-01-2022 αίτηση 

9,33 9,33 

 

Κατόπιν τούτων, η Επιτροπή Αξιολόγησης ομόφωνα προτείνει τη χορήγηση 
ανταποδοτικής υποτροφίας με τοποθέτηση στο Εργαστήριο ΜΕΚ & Τεχνολογίας 
Αυτοκινήτου του Τμήματος Εκπαιδευτικών Μηχανολόγων Μηχανικών της 
ΑΣΠΑΙΤΕ στο πλαίσιο της Προκήρυξης με αριθ. πρωτ. 297_2022/17-1-2022 στο 
πλαίσιο του προγράμματος «Υποστήριξη Εκπαιδευτικών, Ερευνητικών και 
Αναπτυξιακών Στόχων της ΑΣΠΑΙΤΕ από Προπτυχιακούς Φοιτητές της 
ΑΣΠΑΙΤΕ» στον μοναδικό υποψήφιο, με αριθ. πρωτ. ΕΛ/468/31-01-2022 
αίτηση, σύμφωνα με τους όρους της Προκήρυξης. 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος Τα μέλη 

  
Γεώργιος Μαυρόπουλος Μιχαήλ Καράγιωργας 

 
Δημήτριος Πλέσσας 

 
β. Τη χορήγηση μίας (1) ανταποδοτικής υποτροφίας ύψους 900,00€ σε 
προπτυχιακό φοιτητή της ΑΣΠΑΙΤΕ (α΄ κύκλος σπουδών) μέσω πεντάμηνης 
απασχόλησης (εξαιρουμένων του Ιουλίου και του Αυγούστου) για σαράντα 
(40) ώρες μηνιαίως, με τοποθέτηση στο Εργαστήριο ΜΕΚ & Τεχνολογίας 
Αυτοκινήτου του Τμήματος Εκπαιδευτικών Μηχανολόγων Μηχανικών της 
ΑΣΠΑΙΤΕ, για τον έλεγχο απογραφής του Εργαστηρίου, τη μελέτη των 
εργαστηριακών ασκήσεων στο πλαίσιο των μαθημάτων που διεξάγονται στο 
Εργαστήριο, τη συμβολή στη βελτίωση εργαστηριακών διατάξεων 
διεξαγωγής δοκιμών κινητήρων και στην ανάπτυξη νέων και τη μελέτη του 
χώρου του Εργαστηρίου με σκοπό την αναδιάταξη του εξοπλισμού και τη 
βελτιστοποίηση της χρήσης του από τους φοιτητές κατά τις εργαστηριακές 
ασκήσεις, στο πλαίσιο του Προγράμματος «Υποστήριξη Εκπαιδευτικών, 
Ερευνητικών και Αναπτυξιακών Στόχων της ΑΣΠΑΙΤΕ από Προπτυχιακούς 
Φοιτητές της ΑΣΠΑΙΤΕ (Χορήγηση ανταποδοτικών υποτροφιών, Κ.Ε. 
52622)», στον μοναδικό υποψήφιο, φοιτητή του Τμήματος Εκπαιδευτικών 
Μηχανολόγων Μηχανικών της ΑΣΠΑΙΤΕ Αργυρόπουλο Γεώργιο, αρχομένης 

ΑΔΑ: 9ΠΩ146Ψ8ΧΙ-1ΟΞ



5 

από 1ης Απριλίου 2022, σύμφωνα με τους όρους της αριθ. πρωτ. 
297_2022/17-1-2022 Προκήρυξης [ΑΔΑ: ΨΟΠΝ46Ψ8ΧΙ-8ΔΙ]. 
Η σχετική σύμβαση θα υπογραφεί από τον Πρόεδρο της Επιτροπής Ερευνών 
και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, τον Υπεύθυνο του Εργαστηρίου και 
τον υπότροφο. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Προγράμματος «Υποστήριξη 
Εκπαιδευτικών, Ερευνητικών και Αναπτυξιακών Στόχων της ΑΣΠΑΙΤΕ από 
Προπτυχιακούς Φοιτητές της ΑΣΠΑΙΤΕ (Χορήγηση ανταποδοτικών 
υποτροφιών, Κ.Ε. 52622)» [Κατηγορία δαπάνης ΓΛΚ – Έργου: 61-90 
Αμοιβές τρίτων πρακτικά ασκούμενων και υποτρόφων]. 
 
 

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών 
και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 

  
  

Σπυρίδων Πανέτσος 
  
  

Τα Μέλη 
 
 

Γεώργιος Χατζαράκης 
 
 

Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη 
 
 

Παντελής Μαλατέστας 
 
 

Η Γραμματέας 
 
 

Αργυρώ Μεντάκη 

ΑΔΑ: 9ΠΩ146Ψ8ΧΙ-1ΟΞ


		2022-03-28T13:42:47+0300
	Athens




